EDITAL N° 03/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA - PPGGeol – INGRESSO 01/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

MESTRADO

Área: Geologia Ambiental, Hidrogeologia e Recursos Hídricos

Candidato (A)

Currículo
Nota do

Currículo
Resultado

(Classificado(a)/Desclassificado(a)
Felipe Mendes Silva 4,20 Classificado

Luana de Sousa Pereira 6,90 Classificada
Patrícia Campinho Dias Passos 4,00 Classificada

Sophia A. P. Bezares 5,20 Classificada

Área: Petrologia, Metalogênese e Exploração Mineral

Candidato (A)

Currículo

Nota do Currículo
Resultado

(Classificado(a)/Desclassificado(a)
Ana Clara da Cruz Pires 5,06 Classificada

Liz Brichara Soares 4,61 Classificada

DOUTORADO

Área: Geologia Marinha Costeira e Sedimentar

Candidato (A)

Curriculo

Nota do Currículo Resultado (Classificado(a)/Desclassificado(a)
André Luiz Serra Quadros 7,00 Classificado

Área: Geologia Ambiental, Hidrogeologia e Recursos Hídricos

Candidato (A)

Curriculo
Nota do

Currículo Resultado (Classificado(a)/Desclassificado(a)

Gracílio Varjão de Oliveira 4,60 Classificado

Área: Petrologia, Metalogênese e Exploração Mineral

Candidato (A)
Curriculo

Nota do
Currículo Resultado (Classificado(a)/Desclassificado(a)

Vanderlúcia dos Anjos Cruz 6,40 Classificada

Atenciosamente,

Prof. Dr. Luiz Rogério Bastos Leal /

Coordenador da Pós-Graduação em Geologia em exercício / UFBA